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Oʻzbekiston iqtisodiyotiga investitsiyalarni faol jalb etish hamda investitsiyalar 

toʻgʻrisidagi qonunchilikni yanada takomillashtirish, shuningdek, hududlarda 

investitsiya muhitini izchil yaxshilab borish, xorijiy mamlakatlarning ushbu faoliyat 

boʻyicha huquqiy tartibotlari, ular amal qilishiga asos boʻlgan institutsional normalar 

va mexanizmlarni bilishni talab etadi. Maʼlumki, jahondagi biron-bir mamlakat xorijiy 

sarmoyalarni jalb qilmasdan turib taraqqiyotga hamda iqtisodiyot rivojiga erisha 

olmaydi. Shu bois ham bu ish mamlakatimizning iqtisodiy - huquqiy siyosatida ustuvor 

yoʻnalishlaridan biriga aylangan [1, 2, 3, 4]. 

Mamlakatimizdagi mavjud qonunchilik bu borada  sarmoyadorlarga bir qator 

kafolat va imtiyozlar berishini taʼminlashini ham alohida aytib oʻtishimiz lozim. Shu 

oʻrinda xorijiy investitsiyalarni iqtisodiyotimizda naqadar zarurligini eʼtirof etgan 

holda: xorijiy sarmoyadorlarning Oʻzbekiston Respublikasida olib borilayotgan 

investitsion siyosatiga, qonun ustuvorligiga, eng asosiysi toʻlov qobiliyatiga qodir 

boʻlgan kuchli sherik sifatida ishonchlarini qozonish lozim. Buning uchun 

iqtisodiyotimizga xorijiy investitsiyalarni asosan toʻgʻridan toʻgʻri kapital sarmoyalar 

koʻrinishida keng jalb qilinishi uchun huquqiy, ijtimoiy iqtisodiy va boshqa zarur shart-

sharoitlarni yaratish, qoʻshma korxonalar tashkil etilishiga koʻmaklashish, shuningdek, 

investorlar manfaatlari himoya qilinishini takomillashtirish zarur. Bularning barchasi 

bu boradagi qonunlarni va qonunosti hujjatlarini puxta bilishni talab etadi. 

Tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish va uni kafolatlovchi huquqiy-me’yoriy hujjatlar, 

tadbirkorlarga koʻmaklashuvchi nodavlat tashkilotlar, korxonalar shularjumlasiga 

kiradi [5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 ]. 

An’anaviy tarzda investitsiya deganda kelgusida koʻzda tutilgan daromadlarni 

olish maqsadida hozirda aniq iqtisodiy loyihalarni amalga oshirish tushuniladi. 

Investitsiya mohiyatini tavsiflashdagi bunday yondashuvga milliy, shu bilan birga, 

xorijiy iqtisodiy adabiyotlarda birlamchi e’tibor beriladi.  Shu bois yurtimizda chet el 

sarmoyasi ishtirokidagi sanoat korxonalari sonini koʻpaytirish hamda mahalliy xom 

ashyodan eksportbop mahsulotlar tayyorlashga ustuvor vazifa sifatida qaralmoqda. 

Bunda xorijiy investorlar uchun yaratilgan qulay investitsiya muhiti muhim omil 

boʻlmoqda. Bu borada, Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev quyidagicha ta’kidlab oʻtdilar, 

“Ma’lumki, mamlakatimizning chet davlatlar bilan iqtisodiy aloqalarini yanada 

mustahkamlash va xorijda respublikamizning iqtisodiy imkoniyatlarini keng targ’ib 

qilish orqali uning xalqaro nufuzini yanada oshirish, investitsiyalarni jalb qilishni 

jadallashtirish, turizm sohasini yanada rivojlantirish iqtisodiy sohadagi ustuvor 

vazifalarimizdan biri hisoblanadi”[15, 16, 17, 18, 19]. 
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Respublikamizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik korxonalari majmuini 

tashkil etish muvaffaqiyatli bormoqda. Iqtisodiy barqarorlikka erishishda 

investitsiyaning ahamiyati katta. Investitsiya milliy iqtisodiyotda nisbatan yangi 

termin hisoblanadi. Investitsiya  (lot. investio – oʻrash) - iqtisodiyotni rivojlalltirish 

maqsadida oʻz mamlakatida yoki xorijda turli tarmoqlarga, ijtimoiy-iqtisodiy 

dasturlarga, innovatsiya, tadbirkorlik loyihalariga uzoq muddatli kapital kiritish 

(qoʻyish)dir. «Salohiyat» tushunchasining turli xil talqinlarini koʼrib chiqqan holda, 

innovatsion salohiyat taʼrifiga toʼxtalamiz. «Salohiyat» tushunchasi lotincha «potentia» 

soʼzidan kelib chiqqan boʼlib, «imkoniyat, kuch, qudrat» degan maʼnolarni bildiradi. 

Katta iqtisodiy lugʼatda «salohiyat» tushunchasi «mavjud vositalar majmui», «har 

qanday sohadagi imkoniyatlar, mavjud manbalar, vosita, zahira» sifatida taʼriflanadi. 

«Salohiyat» tushunchasining yuqorida keltirilgan talqinlarning umumiy jihati sifatida 

muayyan maqsadlarga erishishda talab qilinadigan, zarur boʼlgan baʼzi vositalar 

majmuining, nimanidir amalga oshirilishida qandaydir imkoniyatlarning 

mavjudligidan tashkil topgan [20, 21]. 

Investitsiya salohiyati – mamlakatda asrlar davomida shakllangan bir qancha 

omillar yig‘indisini tavsiflaydi. Bu omillar ishlab chiqarish omillari, tabiiy resurs 

omillari, mehnat omillari, innovatsiya va iste’mol omillari hamda mamlakatning 

moliyaviy salohiyati kabilarni qamrab oladi [22]. 

Investitsion salohiyat – bu investitsiyalash obyektlari mavjudligi va xilma-xilligiga 

qarab investitsiyalar va biznesni istiqbolda rivojlantirish uchun mavjud obyektiv 

shart-sharoitlar yig‘indisi ko‘rinishidagi asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar va 

xususiyatlarini hisobga oladigan miqdoriy belgidir. Ya’ni, investitsion salohiyat 

hududning joriy davrdagi amalga oshirilmagan potensial  imkoniyatlaridan foydalanib 

iqtisodiy rivojlanish va o‘sishga erishish hisoblanadi. 

Investitsiya salohiyati foyda olish yoki ijobiy ijtimoiy samaraga erishish 

maqsadida uzoq muddat foydalaniladigan aktivlarga mablag’ kiritish (qoʻyish) 

imkoniyatlari darajasini xarakterlaydi [23, 24, 25, 26, 27]. 

Iqtisodiyotda investitsiya salohiyati, investitsion faoliyatni samaradorligini 

oshirish orqali mamlakatning barcha iqtisodiyot tarmoqlarida ijobiy natijalarga 

erishish mumkin. Shuning uchun ham mamlakat darajasida investitsiya siyosatini 

amalga oshiruvchi maxsus davlat tashkiloti tuzilib, iqtisodiyotning barcha tarmoqlari 

oʻrtasida ularning imkoniyati, tutgan oʻrni, ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda 

investitsiyalarni jalb etishda mutanosiblikni ta’minlash mazkur tashkilotning muhim 

vazifalaridan biri bo‘lmog‘i lozim. Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan investitsiya 

siyosatining oʻziga xos xususiyati mahalliy xomashyo resurslarini chuqur qayta 

ishlashni ta’minlaydigan, yuqori texnologiyalarga asoslangan yangi ishlab 

chiqarishlarni tashkil etishga qaratilgan investitsiya loyihalariga ustuvor ahamiyat 

berilayotganida namoyon boʻlmoqda. Xorijiy investitsiyalarni jalb etish va ulardan 

samarali foydalanilishi natijasida mamlakatimizda yangi sanoat korxonalari vujudga 

kelmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, sifatli va yuqori raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 
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chiqarishga, eng muhimi yangi ish oʻrinlarini yaratilishiga, shuningdek, mamlakatimiz 

eksport salohiyatining yuksalishiga imkon yaratmoqda. 

Investitsiya salohiyati turlari 1-rasmda keltirilgan. 

 
1.2.1-rasm. Investitsiya salohiyati turlari 

➢ Tabiiy resurslar salohiyati – mineral resurslar (foydali qazilmalar), iqlim 

sharoitlqri, mamlakatning geosiyosiy joylashuvi, yer, suv resurslari, oʻsimlik va 

hayvonot dunyosi. 

➢ Mehnat salohiyatiga iqtisodiy faol aholi soni, uning yosh tarkibi, 

joylashish zichligi, bilim dsrajasi, shunihgdek mehnatning oʻrtacha qiymayi kabilar 

kiradi. Odatda xorijiy investorlarni malakali va arzon ishchi kuchiga ega hududlar 

qiziqtiradi. 

➢ Ishlab chiqarish salohitati – bu salohiyat mamlakatda yaratilgan ishlab 

chiqarish quvvatlari, sanoat, qazib chiqarish va qayta ishlovchi tarmoqlarning oʻzaro 

nisbati, muvaffaqiyatki amalga oshirilgan investitsion loyihalar miqdori, kichik 

biznesning rivojlanish darajasi va boshqalar bilan bog’liqdir 

➢ Iste’mol salohiyatida investor tomonidan ishlab chiqarilgan mahsulotning 

ichki bozorda sotilishi koʻrib chiqiladi. Bunda talab, raqobat va aholining daromad 

darajasi baholanadi. 

➢ Innovatsion salohiyat ilmiy yutuqlar, mamlakatdagi ilmiy tadqiqot va 

tajriba konstruktorlik ishlariga xarajatlar, texnika va texnologiyalarni yangilanish 

darajasi, yahgilik va kashfiyotlarning mavjudligi bilan xarakterlanadi. 

➢ Moliyaviy saloxiyat mamlakatning moliyaviy imkoniyatlari, iste’mol va 

jamg’armaning nisbati, bank sohasidagi deposit va pul kredit siyosati, tashqi qarz, ichki 

zahiralar va boshqalar bilan xarakterlanadi [28, 29, 30, 31, 32, 33]. 

Mavjud investitsion salohiyatdan oqilona foydalanish kontekstida tadbirkorlik 

faoliyatining keng rivojlanishiga va pirovard natijada yangi ish o‘rinlari yaratilishi 

orqali aholining turmush farovonligini oshirilishini ta’minlaydi. Natijada aholi 

daromadlarini izchil ortishi hisobiga iqtisodiyotdagi yalpi talabning kengayishi ishlab 

chiqarishni yanada rivojlantirish uchun shart-sharoit yaratadi. 

Investitsiya salohiyati makroiqtisodiy koʻrsatkichlar asosida baholanib, oʻz ichiga 

quyidagilarni oladi: 
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➢ hududda ishlab chiqarish omillari va iste’mol talabining mavjudligini; 

➢ xoʻjalik faoliyati natijalarini; 

➢ ilm-fan rivojlanishi va yutuqlarining joriy qilinganlik darajasini; 

➢ etakchi investitsiya institutlarning rivojlanganligini; 

➢ majmuali infratuzilma bilan ta’minlanganligini. Investitsiya tavakkalchiligi 

darajasi investitsiyalar va ulardan keladigan daromadni yoʻqotish ehtimoli nuqtai 

nazaridan, keng qamrovli koʻrsatkichlar asosida, shuningdek, investitsiya 

salohiyatining har bir tashkiliy qismi va har bir tavakkalchilik boʻyicha hududiy reyting 

baholanadi [34, 35, 36, 37, 38]. 

Investitsiya faoliyati rivojiga mamlakatdagi kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikning rivojlanish darajasi ham ta’sir koʻrsatadi. Ma’lumki, har qanday davlat 

iqtisodiyoti mazkur soha rivojisiz me’yorda faoliyat koʻrsata olmaydi. Mikro darajada 

investitsiya faoliyatini moliyalashtirish manbalarini shakllantirish mamlakat 

iqtisodiyoti, xoʻjalik yurituvchi subyektlarning moliyaviy holatini inobatga olgan holda 

ularning investitsion salohiyatni shakllantirish manbalari tarkibini optimallashtirish 

va ulardan maqsadli foydalanishni tahlil qilishni nazarda tutadi. Investitsiya faoliyati 

rivojiga ishtiroki darajasi ham katta ta’sir koʻrsatadi. Davlat (hukumat, vazirlik va 

muassasalar) nafaqat invtitsiya siyosatini (investitsiya dasturlarini) ishlab chiqishlari, 

balki ushbu jarayonda (ularni amalga oshirishda) faol ishtirok etishlari ham zarur. 

Bunda ular budjetni rejalashtirish jarayonida yoʻnalliriladigan mablag’lar hajmini 

aniqlashlari va qat’iy nazorat qilishlari lozim. Mamlakatimizda bu vaziyatni 

(manzarani) ijobiy baholash mumkin, jumladan, maqsadli va samarali investitsiya 

siyosatining olib borilishi, Davlal investitsiya dasturining amalga oshirilishi, strategik 

ahamiyatga boʻlgan obyektlarning davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanishini alohida 

qayd etish joiz. 
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